ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HÒA

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hòa, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị định số 309/2025/NĐ-CP

ngày 29/11/2025 của Chính phủ

Thực hiện Công văn số 10542/SNNMT-CCTSCNTY ngày 09/12/2025 Sở

Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện Nghị

định 309/2025/NĐ-CP ngày 29/11/2025 của Chính phủ.

UBND phường Việt Hòa thông báo tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị định

309/2025/NĐ-CP ngày 29/11/2025 của Chính phủ trên địa bàn phường như sau:

- Giao Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường tuyên truyền và đăng tải  Nghị

định 309/2025/NĐ-CP ngày 29/11/2025 của Chính phủ lên cổng thông tin điện tử

phường Việt Hòa: https://viethoa.haiphong.gov.vn để các tổ chức, cá nhân, hộ gia

đình có liên quan nắm được.

- Các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân liên quan đến lĩnh vực thủy sản đọc, hiểu

rõ và thực hiện đúng nội dung quy định tại Nghị định 309/2025/NĐ-CP ngày

29/11/2025 của Chính phủ. Đặc biệt các ngư dân tạm ngưng thực hiện thi hành về

kích thước tối thiểu cho phép được khai thác của một số loài thủy sản sống trong

vùng nước tự nhiên để tổ chức khai thác, sản xuất an toàn, hiệu quả, đúng quy định.

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường quản lý tổ chức thực hiện nghiêm

các quy định pháp luật về thủy sản; kiểm soát chặt chẽ, đảm bảo không sử dụng

thủy sản, nguyên liệu thủy sản không đúng nguồn gốc, xuất xứ và không tuân thủ

các quy định pháp luật về thủy sản trước khi Nghị định 309/2025/NĐ-CP ngày

29/11/2025 của Chính phủ được ban hành.

- Tăng cường thực hiện các biện pháp bảo vệ nguồn lợi thủy sản để thay thế

cho việc tạm ngưng hiệu lực thi hành quy định về kích thước tối thiểu được phép

khai thác của một số loài tại Phụ lục V ban hành kèm theo Nghị định số

37/2024/NĐCP ngày 04 tháng 4 năm 2024 của Chính phủ.

Trên đây là thông báo thông báo tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị định

309/2025/NĐ-CP ngày 29/11/2025 của Chính phủ của UBND phường Việt Hòa./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường (Để báo cáo);

- Chủ tịch và các Phó CT UBND phường;

- Văn phòng HĐND&UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường (để

tuyên truyền);

- Lưu: VT, KTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Hải

https://viethoa.haiphong.gov.vn/

	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12

		2025-12-10T22:07:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thành Hải <nguyenthanhhai74@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T22:22:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <viethoa.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T22:22:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <viethoa.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T22:22:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <viethoa.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-10T22:22:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <viethoa.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!